

Programų pradžia - 2020 m. vasario 20 d. (7 programos), birželio 5 d. (2 programos). Programų pabaiga - 2020 m. gruodžio 31 d.

Sutarties Nr.	Vykdytojas	Programos statusas (Vykdoma / Įvykdyta / Sustabdyta / Nutraukta)	2020 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos statusą)	Skirta (Eur/metams)
SVO1-1	Šilalės rajono visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“	Įvykdyta	<p>Jaunimo savanorišką tarnybą 2020 m. įgyvendino 19 individualių jaunų žmonių, suorganizuoti 397 susitikimai kas 30 kalendorinių dienų nuo JST sutarties pasirašymo dienos su kiekvienu savanoriu individualiai.</p> <p>JST programa ir galimybės dalyvauti programoje buvo viešinamos. Buvo susitinkama su jaunuoliais individualiai, stengiamasi išsiaiškinti jų asmeninius poreikius, galimybes sėkmingai savanoriauti pasirinktoje organizacijoje. Su savanoriais buvo susitinkama kas 30 kalendorinių dienų ir kalbamasi apie jų patirtį organizacijoje, vyko įsivertinimas kartu su mentoriumi.</p>	8 352,00
SVO1-2	Jaunimo edukacinis centras	Įvykdyta	<p>2020 JST programoje dalyvavo 22 savanoriai. Visi savanoriai savanoriavo visus 6 mėn. ir baigė savanorišką programą bei gavo pažymėjimus. Savanoriškoje veikloje dalyvavo 9 Šilutės rajono priimančios organizacijos, kurios buvo apdovanotos Šilutės rajono savivaldybės padėkomis renginyje vykusiame Šilutės rajono savivaldybės didžiojoje salėje. Apie savanorišką veiklą viešinta spaudoje: 1) https://www.silutesnaujienos.lt/lt/silute-pateko-i-daugiausiai-jaunimo-savanoriu-turinciu-miestu-penketuka/ 2) https://www.facebook.com/silutesnaujienos/posts/586154038705595 3) http://www.siluteszinios.lt/apdovanoti-29-savanoriskoje-veikloje-dalyvave-jaunimo-atstovai/ 4) https://www.manokrastas.lt/straipsnis/apdovanoti-29-savanoriskoje-veikloje-dalyvave-jaunimo-atstovai 5) https://www.lrytas.lt/augintinis/pamatyk/2020/06/19/news/siulo-veikla-jaunimui-vasara-gaus-papildomai-ketvirta-balo-stojant-i-aukstaja-15294598/</p>	7 461,36

SVO1-4	Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (Marijampolės apskritis)	Įvykdyta	Per 2020 metus Marijampolės apskrityje į JST programą buvo įtraukti 57 savanoriai, veikiantys pagal 6 mėnesių Jaunimo savanoriškos tarnybos sutartis. Iš jų 48 JST programą pilnai pabaigė 2020 metais, o dar 6 programą pabaigė 2021 metų pradžioje. Programa yra populiari ir puikiai atpažįstama vietos jaunuolių ir savanorius priimančių organizacijų Marijampolės, Kalvarijos ir Šakių rajono savivaldybėse. Džiugu, kad 2020 metais buvo pasiekta, kad programos veiklos būtų įgyvendinamos ir Vilkaviškio rajono savivaldybėje, kurioje ženkliai didėja savanorius priimančių organizacijų skaičius ir potencialių savanorių interesus dalyvauti programos veiklose.	13 920,00
SVO1-5	Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (Alytaus apskritis)	Įvykdyta	Per 2020 metus Alytaus apskrityje į JST programą buvo įtraukti 28 savanoriai, veikiantys pagal 6 mėnesių Jaunimo savanoriškos tarnybos sutartis. Iš jų 18 JST programą pilnai pabaigė 2020 metais, o dar 6 programą pabaigė 2021 metų pradžioje. Programa yra populiari ir puikiai atpažįstama vietos jaunuolių ir savanorius priimančių organizacijų Lazdijų rajono, Alytaus miesto ir Druskininkų savivaldybėse. Džiugu, kad 2020 metais buvo pasiekta, kad programos veiklos būtų įgyvendinamos ir Varėnos rajono savivaldybėje.	7 830,00
SVO1-6	VšĮ „Ne imti, bet duoti“	Įvykdyta	Į jaunimo savanoriškos tarnybos programą Vilniaus apskrities regione buvo įtraukti 74 savanoriai, kurie savanorystės metu ugdė bendrąsias kompetencijas ir mokėsi jas įsivertinti, reflektavo įgytą patirtį palydimi mentorių. Efektyviai dirbta su „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankiu – skaitmeniniais ženkliais, organizuotas kokybiškas savanorių patirties refleksijos procesas. Siekiant ugdyti savanorių bendrąsias ir dalykines kompetencijas buvo organizuotos diskusijos, mokymai, grupinės ir individualios veiklos. Suorganizuota ne mažiau kaip po 1 susitikimą per 30 kalendorinių dienų su kiekvienu savanoriu asmeniškai ar grupėje, siekiant padėti spręsti kylančius sunkumus, dalintis patirtimi, stiprinti motyvaciją, sudaryti sąlygas mokytis iš patirties, vadovaujantis neformaliojo jaunimo ugdymo principais. Buvo kuriamas ir palaikomas pasitikėjimu grįstas santykis tarp kuratoriaus, savanorio ir mentoriaus, padėta spręsti konfliktines situacijas su savanoriais.	26 419,00
SVO1-8	VšĮ „Actio Catholica Patria“	Įvykdyta	„Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programos įgyvendinimo metu Kauno apskrityje savanoriavo 138 savanoriai (113 finansavo Jaunimo reikalų departamentas, 30 – Kauno miesto savivaldybė, 5 – Kėdainių savivaldybė), dalyvavimą sėkmingai baigė	23 896,00

			82 savanoriai. Dėl pandemijos situacijos kai kurie savanoriai keitė priimančias organizacijas, stabdė arba nutraukė savanorišką veiklą. Savanorius priimančių organizacijų kuratoriai konsultuoti individualiai ir grupėmis online susitikimų metu, siekiant reaguoti į besikeičiančius programos reikalavimus dėl šalyje galiojančio karantino. Savanoriai įsitraukė į nuotoline veiklas organizacijose. Ir savanoriai, ir organizacijos mokėsi bendradarbiauti pasikeitus aplinkybėms.	
SVO1-10	Jaunimo asociacija „Tau penki“ (Panevėžio apskritis)	Įvykdyta	Skleidžiant gerąją kitų rajonų patirtį, biudžetinės įstaigos kaip ligoninės, poliklinikos, darželiai, muziejai, turizmo informaciniai centrai noriai jungiasi prie programos, priima savanorius savanoriauti. Organizacijos pradeda pastebėti naudą kuri teikia JST programa. Atėję jaunuoliai atneša naujų idėjų, veiklų, pasiūlymų. Programos dėka prasiplečia ne tik savanorio akiratis, bet ir organizacijos.	16 704,00
SVO1-11	Jaunimo asociacija „Tau penki“ (Utenos apskritis)	Įvykdyta	Skleidžiant gerąją kitų rajonų patirtį, biudžetinės įstaigos kaip ligoninės, poliklinikos, darželiai, muziejai, turizmo informaciniai centrai noriai jungiasi prie programos, priima savanorius savanoriauti. Organizacijos pradeda pastebėti naudą kuri teikia JST programa. Atėję jaunuoliai atneša naujų idėjų, veiklų, pasiūlymų. Programos dėka prasiplečia ne tik savanorio akiratis, bet ir organizacijos.	11 397,00
SVO1-15	Verslo ir lyderystės akademija „In corpore“	Įvykdyta	Jaunimo savanorišką tarnybą 2020 m. įgyvendino 90 individualių jaunų žmonių, suorganizuoti 335 susitikimai kas 30 kalendorinių dienų nuo JST sutarties pasirašymo dienos su kiekvienu savanoriu individualiai. Socialiniuose tinkluose buvo platinama informacija apie savanorišką tarnybą ir registraciją į ją. Savanoriškoje tarnyboje dalyvaujantis jaunimas buvo skatinamas dalintis informacija, patirtimi, kvietimu dalyvauti projekte savo socialinių tinklų platformose. Buvo bendraujama su priimančiomis organizacija, vyko susitikimai su jaunimu. Buvo pildomi klausimynai, atliekamas įgytų kompetencijų įvertinimas, vykdant savanorišką veiklą. Naudojama ženkliukų sistema. Mentorai pateikdavo papildomų užduočių, skatinančių savanorius labiau atskleisti savo naujai įgytas kompetencijas.	16 939,00

			<p>Buvo atliekamas savanorystėje įgautų patirčių aptarimas ir įsigilinimas į jas. Skatinama asmeninė savanorio refleksija apie patiriamas emocijas ir jausmus savanorystės atlikimo metu ir jų vertinimas bei įsivertinimas.</p>	
SVO1-16	Labdaros ir paramos fondas „G vaikų pasaulis“	Įvykdyta	<p>Jaunimo savanoriška tarnyba sėkmingai veikė Telšių apskrityje ir 2020 m. veiklą vykdė 13 (9 Mažeikiuose ir 6 Plungėje) savanorių 9 (6 Mažeikiuose ir 3 Plungėje) organizacijose. Per 2020 m. naujai akreditavosi 3 priimančios organizacijos ir 3 atnaujino akreditaciją. Iš 13 2020 m. lydėtų savanorių 11 JST veiklą sėkmingai vykdė 6 mėn.</p> <p>Galima pasidžiaugti, kad 2020 m. savanoriauti atėjo įvairaus amžiaus, asmeninės patirties savanoriai, kurių amžius nuo 15 m. iki 20 m. Smagu matyti, kaip galima mokytis kartu dirbant prie vieno projekto, sustiprinti pasitikėjimą savimi ir patirti mokytojo vaidmenį. Savanoriai savanorystės laikotarpyje sustiprino pasitikėjimą savimi, pažino save, geriausiai sekėsi išmokti naudotis naujomis IT (beveik pusę savanorystės laiko apie 2-3 mėn. buvo nuotolinės užduotys) ruošiant įvairias vizualizacijas, išmoko vadybos pagrindus ieškant rėmėjų organizacijai, išmoko planuoti laiką, suprato, įvaldė bendravimo ypatumus bendraujant su įvairaus amžiaus kolegomis ir stovyklų dalyviais, apsisprendė dėl pasirenkamo tolimesnio karjeros kelio.</p>	3 364,00
SVO1-17	Asociacija „Laisvieji piliečiai“	Įvykdyta	<p>Jaunimo savanoriškos tarnybos programa suteikė galimybę savanoriams susipažinti su priimančiųjų organizacijų veikla, kuri neretai buvo jiems nežinoma. Veiklos metu bendradarbiaudami savanoriai ir organizacijų nariai mokėsi vieni iš kitų priimti Covid-19 iškilusios situacijos iššūkius. Didžioji dauguma savanorių gerino savo laiko planavimo įgūdžius ir atsakomybes kiekvieną mėnesį tvarkydami savo veiklos planus, veiklos grafikų ataskaitas organizuojant didžiausią dalį veiklų nuotoliniu būdu. Visos savanoriškos veiklos metu vyko nuolatinės derybos, mokymasis, ieškant tinkamų užduočių, atrandant kūrybiškų sprendimų – įrašant pasakas, kuriant interneto žaidimus, filmuojant videolaidas, rengiant užduotis ir kt. Kuratoriai dėka savanorių gerino vykdomų veiklų kokybę, įstaigų viešuosius ryšius, koordinuojant ir apdorojant duomenis elektroninėje erdvėje. Pasiekimų programa atvėrė naujas galimybes pažvelgti ir analizuoti aplinką, bei patirtis, gebėti analizuoti.</p>	11 648,20

			<p>Jaunimo savanoriška tarnyba daugeliui jaunuolių patvirtino jų studijų kryptį, tačiau dalis jų po savanoriškos tarnybos pakeitė nuomonę ir atrado naujus kelius, kurie, tikėtina, bus tikrieji jų, o ne primesti šeimos ar visuomenės. Tai patvirtina, kad programa augina savarankiškas asmenybes.</p>	
--	--	--	---	--